
Nota mín. prova títulos: 7,00 (sete) Nota final mín.: 7,00 (sete) *Núm. máx. aprovados: 5 (cinco)

Pág.1/2

202302003082
202303003103

REPROVADO TÍTULOS

REPROVADO

8,15

6,50

8,258,00
8,304,80

5,10
3,00

2,55

5,10
LUBIANKA FERRARI RUSSO ROSSI
MARCIO SAMPAIO GOMES FILHO

8,50
4,60
8,50
8,00

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE
Edital nº 007/2023 - Área: Física / Subárea: Física da Matéria Condensada, Materiais Avançados e Nanociências (op. 1)

Resultado Preliminar

Inscrição 
válida

0,80 4,80 2,40 8,00
202304003150 SimALESSANDRA ALVES CORREA FORNER

Nota 
Títulos

Nome

-

-

ALI FRANCISCO GARCIA FLORES
AMIN BAKHSHANDEH
ARYANE TOFANELLO DE SOUZA
DANIELE CRISTINA FERREIRA
DIEGO EDISON LOPEZ SILVA
EDUARDO CAETANO CAMILO DE SOUZA

Sim
Sim

Class. 
Geral*

Situação

REPROVADO TÍTULOS0,60 3,00 1,00

Prova de Títulos
Grupo I

Professores(as) Doutores(as)

JULIAN ABERTO FAUNDEZ CHAURA
LEILA SEPARDAR
LEONARDO VILLEGAS LELOVSKY

3,00 1,00

- 0,80
- 0,85
- 0,60
- 0,85

1,00
2,55
2,40

JASON JERRY ATOCHE MEDRANO

Sim

Sim

Presidente da comissão de seleção Membro da comissão de seleção Membro da comissão de seleção

Ronei Miotto Eduardo Peres Novais de Sá Marcos de Abreu Avila

LEONÉLIO CICHETTO JUNIOR
LOKESHA HANDALAGERE SHANKARAPPA

3,00
4,80
5,10
3,00

JOHN CARLOS MANTILLA
2,55
1,00

202304003141 Sim

Não
Sim
Sim
Sim

4,60
-

FILIPE MATUSALEM DE SOUZA
GUILHERME DA SILVA LOPES FABRIS
HIRSCHEL VALIENTE ROUCO

202302003086
202304003153
202304003142
202304003137
202304003143
202304003140

202302003077
202304003146
202304003152

RAPHAEL MATOZO TROMER

202302003083

0,60

Grupo II Grupo III

-

Item(ns) 
desatendido(s)

Número de 
inscrição

Sim

-

Sim
Sim
Sim 0,60

0,50
0,80
0,60

4.1d
-

Nota 
Final

Nota 
Projeto

4,60

Sim

202304003147
202304003123

-
-
-

202303003089
202304003136
202304003139
202304003149 Sim

Sim
Sim

-
-
-
-

Sim
0,83
0,80
0,60
0,85
0,80
0,88
0,83 4,98

5,28

-
-

0,60

Sim

4,80
5,10
3,00
4,80
4,98
3,00

APROVADO
APROVADO

REPROVADO TÍTULOS

REPROVADO TÍTULOS

APROVADO

8,30
8,80
8,00
8,50
4,60
8,00 8,00

2,49
2,64
2,40
2,55
1,00
2,40
2,49
1,00
1,00
2,40

8,30
4,60
4,60

4

5

8,15
7,65
8,30
8,25
8,25

DESCLASSIFICADO

REPROVADO TÍTULOS

APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO
APROVADO

REPROVADO TÍTULOS

3

2

APROVADO
APROVADO

8,30
7,00
7,80
8,50
8,00

8,00
8,80

8,85
7,83 APROVADO

REPROVADO TÍTULOS

4,50

9,30

9,70
7,50

4,60

8,00
8,15

Santo André, 26 de junho de 2023

Av. dos Estados, 5001 - Bairro Santa Terezinha - Santo André - SPCEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7557concursos@ufabc.edu.br



Nota mín. prova títulos: 7,00 (sete) Nota final mín.: 7,00 (sete) *Núm. máx. aprovados: 5 (cinco)

Pág.2/2

Número de 
inscrição

Nome
Inscrição 

válida
Item(ns) 

desatendido(s)
Prova de Títulos Nota 

Títulos
Nota 

Projeto

8,80
202304003154 RUTH FLAVIA VERA VILLAMIL JAIMES Sim - 0,60

9,30
202303003121 VITOR HUGO PASCHOAL

Ronei Miotto Eduardo Peres Novais de Sá

Resultado Preliminar

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE
Edital nº 007/2023 - Área: Física / Subárea: Física da Matéria Condensada, Materiais Avançados e Nanociências (op. 1)

Marcos de Abreu Avila
Presidente da comissão de seleção Membro da comissão de seleção Membro da comissão de seleção

Professores(as) Doutores(as)

Santo André, 26 de junho de 2023

Nota 
Final

Situação
Grupo I Grupo II Grupo III

9,05 APROVADO
1,00 4,60 REPROVADO TÍTULOS3,00

0,88
Sim - 0,80 4,80 2,40 8,00 5,50

202304003148 WALTER AMERICO ARELLANO ESPINOZA Sim - 0,60 3,00 1,00 4,60

202303003102 SHYAM SUNDAR Sim -

Class. 
Geral*

1
REPROVADO6,75

REPROVADO TÍTULOS

5,28 2,64

Av. dos Estados, 5001 - Bairro Santa Terezinha - Santo André - SPCEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7557concursos@ufabc.edu.br


