

### MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do ABC Superintendência de Gestão <u>de</u> Pessoas

# PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE

Edital nº 007/2023 - Área: Física / Subárea: Física da Matéria Condensada, Materiais Avançados e Nanociências (op. 1)

#### Resultado Preliminar

Nota mín. prova títulos: 7,00 (sete)

Nota final mín.: 7,00 (sete)

\*Núm. máx. aprovados: 5 (cinco)

Nota mini. prova titulos. 7,00 (sete)									J (Cirico)		
Número de	Nome	Inscrição	Item(ns)	Prova de Títulos			Nota	Nota	Nota	ota Situação	Class.
inscrição		válida	desatendido(s)	Grupo I	Grupo II	Grupo III	Títulos	Projeto	Final	Situação	Geral*
202304003150	ALESSANDRA ALVES CORREA FORNER	Sim	-	0,60	3,00	1,00	4,60			REPROVADO TÍTULOS	
202303003089	ALI FRANCISCO GARCIA FLORES	Sim	-	0,80	4,80	2,40	8,00	8,30	8,15	APROVADO	
202304003136	AMIN BAKHSHANDEH	Sim	-	0,83	4,98	2,49	8,30	7,00	7,65	APROVADO	
202304003139	ARYANE TOFANELLO DE SOUZA	Sim	-	0,88	5,28	2,64	8,80	7,80	8,30	APROVADO	4
202304003149	DANIELE CRISTINA FERREIRA	Sim	-	0,80	4,80	2,40	8,00	8,50	8,25	APROVADO	
202304003147	DIEGO EDISON LOPEZ SILVA	Sim	-	0,85	5,10	2,55	8,50	8,00	8,25	APROVADO	5
202304003123	EDUARDO CAETANO CAMILO DE SOUZA	Sim	-	0,60	3,00	1,00	4,60			REPROVADO TÍTULOS	
202302003077	FILIPE MATUSALEM DE SOUZA	Sim	-	0,80	4,80	2,40	8,00	8,00	8,00	APROVADO	
202304003146	GUILHERME DA SILVA LOPES FABRIS	Sim	-	0,83	4,98	2,49	8,30	9,30	8,80	APROVADO	3
202304003152	HIRSCHEL VALIENTE ROUCO	Sim	-	0,60	3,00	1,00	4,60			REPROVADO TÍTULOS	
202302003083	JASON JERRY ATOCHE MEDRANO	Sim	-	0,60	3,00	1,00	4,60			REPROVADO TÍTULOS	
202302003082	JOHN CARLOS MANTILLA	Sim	-	0,80	4,80	2,40	8,00	9,70	8,85	APROVADO	2
202303003103	JULIAN ABERTO FAUNDEZ CHAURA	Sim	-	0,50	5,10	2,55	8,15	7,50	7,83	APROVADO	
202302003086	LEILA SEPARDAR	Sim	-	0,60	3,00	1,00	4,60			REPROVADO TÍTULOS	
202304003153	LEONARDO VILLEGAS LELOVSKY	Não	4.1d							DESCLASSIFICADO	
202304003142	LEONÉLIO CICHETTO JUNIOR	Sim	-	0,60	3,00	1,00	4,60			REPROVADO TÍTULOS	
202304003137	LOKESHA HANDALAGERE SHANKARAPPA	Sim	-	0,85	5,10	2,55	8,50	4,50	6,50	REPROVADO	
202304003143	LUBIANKA FERRARI RUSSO ROSSI	Sim	-	0,60	3,00	1,00	4,60			REPROVADO TÍTULOS	
202304003140	MARCIO SAMPAIO GOMES FILHO	Sim	-	0,85	5,10	2,55	8,50	8,00	8,25	APROVADO	
202304003141	RAPHAEL MATOZO TROMER	Sim	-	0,80	4,80	2,40	8,00	8,30	8,15	APROVADO	

Santo André, 26 de junho de 2023

Professores(as) Doutores(as)

Ronei Miotto

Eduardo Peres Novais de Sá

Marcos de Abreu Avila

Pág.1/2 Presidente da comissão de seleção

Membro da comissão de seleção

Membro da comissão de seleção



### MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do ABC Superintendência de Gestão <u>d</u>e Pessoas

# PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR VISITANTE

Edital nº 007/2023 - Área: Física / Subárea: Física da Matéria Condensada, Materiais Avançados e Nanociências (op. 1)

#### Resultado Preliminar

Nota mín. prova títulos: 7,00 (sete)

Nota final mín.: 7,00 (sete)

Note that prove treates. 7,00 (Sect)									ITUI		
Número de	Nome	Inscrição	Item(ns)	Pro	ova de Títi	ulos	Nota	Nota	Nota	Situação	Class.
inscrição		válida	desatendido(s)	Grupo I	Grupo II	Grupo III	Títulos	Projeto	Final		Geral*
202304003154	RUTH FLAVIA VERA VILLAMIL JAIMES	Sim	-	0,60	3,00	1,00	4,60			REPROVADO TÍTULOS	
202303003102	SHYAM SUNDAR	Sim	-	0,88	5,28	2,64	8,80	9,30	9,05	APROVADO	1
202303003121	VITOR HUGO PASCHOAL	Sim	-	0,80	4,80	2,40	8,00	5,50	6,75	REPROVADO	
202304003148	WALTER AMERICO ARELLANO ESPINOZA	Sim	-	0,60	3,00	1,00	4,60			REPROVADO TÍTULOS	

Santo André, 26 de junho de 2023

Professores(as) Doutores(as)

Ronei Miotto

Eduardo Peres Novais de Sá

Marcos de Abreu Avila

\*Nún

Pág.2/2

Presidente da comissão de seleção

Membro da comissão de seleção

Membro da comissão de seleção